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TUŽILAČKI SAVJET 

TS br. 96/2023 

Podgorica, 8. februar 2023.godine 

 

ZAPISNIK 

sa VI sjednice Tužilačkog savjeta održane 8. februara 2023. godine  

 

Sjednica je održana u sali Tužilačkog savjeta, u ulici 13. jula b.b., u Podgorici, sa početkom 

u 14.50 časova. 

      Sjednici su prisustvovali: 

• Zamjenik redsjednice Tužilačkog savjeta Nikola Samardžić i članovi: Đurđina Nina 

Ivanović, Bojan Božović, Stevo Muk, Miloš Vuksanović, Filip Jovović, Borivoje Đukanović 

i Siniša Gazivoda; 

• v.d. Sekretar Sekretarijata Tužilačkog savjeta Mithat Kuč; 

• Načelnik odjeljenja za stručnu podršku radu Tužilačkog savjeta Filip Ivanović; 

• predstavnica portala „Vijesti“ Biljana Nikolić, predstavnik dnevnog lista „Pobjeda“ Igor 

Perić, predstavnica „Nova TV“ Milena Đuranović, predstavnica TV „Vijesti“ Tijana 

Pravilović,  predstavnica NVO „Akcija za ljudska prava“ Marija Vesković, predstavnik 

„RTCG“ Marko Terzić i  predstavnica NVO „Centar za istraživačko novinarstvo“ Maja 

Boričić. 

• Odsutna članica Sanja Jovićević 

 

Zamjenik predsjednice Tužilačkog savjeta Nikola Samardžić, otvorio je VI sjednicu i 

utvrdio da postoji potrebna većina za rad i odlučivanje.  

 

Za sjednicu je predložen sljedeći:  

 

 

DNEVNI RED: 

 

 

1. Određivanje vršioca dužnosti vrhovnog državnog tužioca, 

2. Tekuća pitanja.  

 

Konstatuje se da je predloženi dnevni red usvojen.  

 

 



 

                                                     I.Tačka 

 

Povodom ove tačke dnevnog reda za riječ se javio član Filip Jovović i naveo da u svijetlu 

novih činjenica u procesnom smislu tj. podnošenja ostavke od strane članice Tatjane Begović na 

članstvo u Tužilačkom savjetu, pa shodno navedenom predložo bi da ona obavlja funkciju vršioca 

dužnosti vrhovnog državnog tužioca. Smatra da je riječ o iskusnoj tužiteljki sa preko 20 godina 

rada u tužilačkog organizaciji, što pokazuje jedno veliko iskustvo i poznavanje organizacije i 

načina rada tužilačke organizacije, te da ona može odgovoriti ovome izazovu na kvalitetan način. 

Ovo iznosi poučen iskustvom koji je imao sa njom prilikom rada u Tužilačkom savejtu, gdje se 

uvjerio da je njen nivo poznavanja državnotužilače organizacije kao i krivično pravne materije na 

visokom nivou, zbog čega predlaže da ona bude određena za vršiteljku dužnosti vrhovnog 

državnog tužioca na period od šest mjeseci.  

 

Član Borivoje Đukanović je naveo da je sagalsan sa kolegom Filipom Jovovićem, a ono 

što dominantno determiniše njegov stav, su neupitne ljudske i profesionalne refernce državne 

tužiteljke Tatjane Begović. Iza nje je jedno veliko iskustvo kao i odlični rezulati rada, što upućuje 

da će ona dati svoj autentičan dopirons, na afirmaciji svega onoga što će uzdići na veći nivo bilo 

koji segment organizacionog bića državnotužilačke organizacije, te da će sa punim povjerenjem 

glasati za nju.  

 

Član Stevo Muk je naveo da će se uzdržati o odlučivanju i raspravi o ovom predlogu jer 

smatra da bi odluka o određivanju članice Tužilačkog savjeta Tatjane Begović koja je godinu dana 

vršila funkciju zajedno sa nama u Tužilačkom savjetu, kao što je smatrao i u prethodnom slučaju 

za kandidaturu članice Sanje Jovićević, bi bila protivna duhu odredbe člana 27 Zakona o 

Državnom tužilaštvu. Smatra da ostavka podnijeta neporedno pred učešće u proces određivanja 

za vršioca dužnosti vrhovnog državnog tužioca, suštinski ne mijenja stvari, te da će iz tih razloga 

biti uzdraž prilikom odlučivanja. 

 

Član Siniša Gazivoda je naveo da smatra da članstvo u Tužilačkom savjetu može biti 

formalna prepreka, ali da podnošenje ostavke i konstatovanje ostavke otklanja tu prepreku jer 

formalno pravno gledano državna tužiteljka Tatjana Begović u ovom trenutku nije članica 

Tužilačkog savjeta. U potpunosti je saglasan sa navodima kolega koji se odnose na profesionalne, 

moralne i etičke osobine državne tužiteljke Tatjane Begović i iz tih razloga će podržati njeno 

određivanje za vršiteljku dužnosti vrhovnog državnog tužioca.  

 

Nakon diskusije zamjenik predsjednice Tužilačkog savjeta Nikola Samardžić je stavio na 

glasanje predlog “Ko je za to da se državna tužiteljka Tatjana Begović odredi za vršioca dužnosti 

Vrhovnog državnog tužioca na period o šest mjeseci?” 

Konstatuje se da zamjenik predsjednice Nikola Samardžić i članovi Đurđina Nina 

Ivanović, Siniša Gazivoda, Filip Jovović, Miloš Vuksanović, Borivoje Đukanović i Bojan Božović 

glasali za ovaj predlog, dok je član Stevo Muk bio uzdržan.  

Zamjenik predsjednice Tužilačkog savjeta je konstatovao da je Tužilački savjet donio 

odluku da se državna tužiteljka u Višem državnom tužilaštvu u Podgorici Tatjana Begović, odredi 



za vršiteljku dužnosti Vrhovnog državnog tužioca, na period od šest mjesci, počev od 8. februara 

2023.godine.  

Takođe je većinom glasova donijeta odluka da Vršiteljka dužnosti Vrhovnog državnog 

tužioca Tatjana Begović, po prestanku dužnosti vršiteljke dužnosti Vrhovnog državnog tužioca ima 

pravo da ostane kao državna tužiteljka u Vrhovnom državnom tužilaštvu ukoliko to zatraži, dok je 

članica Tužilačkog savjeta Đurđina Nina Ivanović bila protiv ove odluke. 

 

II Tačka 

 

Tekuća pitanja: 

Imajući u vidu je Tužilački savjet u okviru tačke I dnevnog reda donio odluku da se državna 

tužiteljka u Višem državnom tužilaštvu u Podgorici Tatjana Begović, odredi za vršiteljku dužnosti 

Vrhovnog državnog tužioca, na period od šest mjesci, počev od 8. februara 2023.godine, Tužilački 

sajvet je u skladu sa članom 31 stav 6 donio rješenje o zaradi kojim se imenovanoj utvrđuje 

koeficijent u visini 25.07 za grupu poslova B 1 u koju je raspoređeno njeno zvanje, koje se 

primjenjuje od 8. februara 2023.godine, kao i rješenje kojim joj se utvrđuje pravo na specijalni 

dodatak u visini od 60 % od osnovne zarade počev od 8. februara 2023.godine.  

Kako se niko od članova nije javljao za riječ, zamjenik predsjednice Tužilačkog savjeta je 

zaključio VI sjednicu u 15.00 časova.  

 

ZAMJENIK PREDSJEDNICE  

                                                                                   TUŽILAČKOG SAVJETA 

                                                                                  Nikola Samardžić, s.r. 

 

Zapisnik sačinio 

Načelnik odjeljenja za stručnu podršku 

radu Tužilačkog savjeta 

Filip Ivanović, s.r. 

 

 
 


